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   PRÉSENTATION 

La 86ème édition des championnats de France de tennis de table se déroule du 15 au 17 avril 2016 à Brest 

(29). 

Depuis la première édition disputée en 1928 à Paris, les championnats de France de tennis de table n’ont 

connu qu’une interruption de 1940 à 1942, en pleine seconde Guerre Mondiale. Au palmarès de l’épreuve, 

un nom caracole en tête : Jacques Secrétin. Fort de ses 17 titres décrochés en simple, le Nordiste est 

détenteur d’un record qui ne devrait pas tomber de sitôt même si quelques années plus tard, un certain 

Jean-Philippe Gatien s’en est rapproché, stoppant son compteur à 13 unités en simple. Chez les dames, 

Christiane Watel, avec 8 couronnes nationales, devance de deux unités Anne Boileau et Claude Bergeret. 

 

Les tenants du titre – Orchies 2015 
 

Yuan Jia Nan double la mise 

Sacrée championne de France pour la première en 2012 à Nantes, Yuan 

Jia Nan a doublé la mise en s’imposant l’année dernière à Orchies. En 

finale, la Poitevine a pris le meilleur sur Carole Grundisch. Brillante avec 

son club en PRO A dames, Yuan Jia Nan se présente à Brest avec le statut 

de favorite. 

 

 

Adrien Mattenet, grande première 

Adrien Mattenet est devenu champion de France pour la première fois à Orchies. 

Une consécration pour un joueur qui courait après une première couronne nationale 

depuis plusieurs années. Clin d’œil de l’histoire, Adrien Mattenet est parvenu à ses 

fins l’année même où il a été détrôné de sa place de n°1 français par Simon Gauzy. 

 

 

 

 

 

 

Double messieurs : Romain Lorentz / Brice Ollivier 

Double dames : Carole Grundisch / Li Xue 

 

 

 

 

Yuan Jia Nan 
Poitiers TTACC86 

Adrien Mattenet 
 AC Boulogne-Bilancourt 
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  FAÎTES VOS JEUX !  

Traditionnellement indécis, les championnats de France 2016 organisés à Brest ne devraient pas déroger 

à la règle. Entre une catégorie masculine qui compte près d’une dizaine de prétendants et une catégorie 

féminine de plus en plus relevée, la course aux titres nationaux s’annonce passionnante.  

*En raison de la tenue du Tournoi de Qualification Olympique sur la même période, la participation de 

Simon Gauzy, Emmanuel Lebesson, Li Xue et Carole Grundisch est incertaine. 

Catégorie Messieurs 

-    Simon Gauzy*. Champion de France en 2013, il court après une deuxième couronne nationale qui le 

fuit pour le moment. La dimension prise sur la scène internationale depuis plusieurs mois en fait le favori 

naturel de cette édition 2016. 

-   Adrien Mattenet. Il se présente à Brest avec un titre à défendre. Délesté de toute pression après sa 

victoire l’an dernier à Orchies, il pourrait de nouveau déjouer les pronostics pour s’offrir le doublé. 

-    Stéphane Ouaiche. Finaliste malheureux de l’édition 2015, il est passé tout près de conserver son titre 

acquis en 2014 au Vendéspace. S’appuyant sur un jeu aussi atypique que spectaculaire, il fait 

incontestablement partie des favoris pour le podium final. 

-    Emmanuel Lebesson*. Sacré champion de France en 2009, il n’en finit plus de briller avec le maillot de 

l’équipe de France. Aux portes du Top 50 mondial, son style de jeu tranchant et agressif peut lui 

permettre de viser le titre cette année à Brest.  

-    Tristan Flore. De retour au plus haut niveau après une blessure à l’épaule qui l’a tenu éloigné des aires 

de jeu pendant de longs mois, il compte se rappeler au bon souvenir de ceux qui l’avaient vu remporter le 

titre seniors et juniors en 2012. Un très sérieux prétendant.   

-    Benjamin Brossier. Auteur d’une excellente saison 2015 sur le circuit international, il enchaîne les 

performances avec son club. Une régularité récompensée par une première sélection avec l’équipe de 

France. Il peut raisonnablement viser le podium à Brest. 

Catégorie Dames 

-    Yuan Jia Nan. Absente des championnats de France 2014 suite à une maternité, elle a réussi un retour 

tonitruant en décrochant le 2ème titre de sa carrière l’an dernier à Orchies. Au regard de ses prestations 

avec son club en PRO A dames, elle est la grande favorite à sa propre succession. 

-    Li Xue*. Quadruple championne de France, elle compte récupérer un titre qui ne lui a échappé qu’à 3 

reprises depuis 2009. Si la concurrence est rude, elle a prouvé par le passé sa capacité à briller dans 

l’adversité. 

-    Yang Xiao Xin. Auréolée de la médaille de bronze pour sa première participation aux championnats de 

France l’an dernier, elle espère franchir le cap des demi-finales cette année à Brest. Une vraie outsider. 

-    Carole Grundisch*. Quadruple championne de France en simple, elle n’a échoué qu’en finale de 

l’édition 2015 contre Yuan Jia Nan. Bien installée dans le Top 100 mondial, elle aura son mot à dire. 
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  FORMULES DE COMPÉTITION  

Simple messieurs et dames

 

Au départ = 64 joueurs : 16 joueurs têtes de série (meilleur classement français au 1er janvier 2016) 

directement qualifiés dans le tableau final + 48 joueurs qui disputent les qualifications le vendredi 15 avril. 

Qualifications = 16 poules de 3 joueurs 

Formule : chaque joueur joue 2 matchs le vendredi 

- Les premiers de chaque poule (soit 16 joueurs) intègrent le tableau final. 

- Un tirage au sort a lieu le vendredi 15 avril pour placer les joueurs dans le 

tableau. 
 

Tableau final = 32 joueurs 

Formule : Elimination directe 

Samedi : 1er tour = 1/16 de finales + 2e tour = 1/8 de finales + 3e tour = ¼ de 

finales 

Dimanche : 4e tour = ½ finales +  5e tour = Finale 

  

Double messieurs et dames  

 
Au départ = 32 paires engagées : seuls les 64 joueurs qualifiés en simple peuvent prendre part à l’épreuve 

du double. Les têtes de série sont attribuées en additionnant le nombre de points au classement des deux 

joueurs. 

Formule : Tableau à élimination directe  

- L’épreuve se déroule sous forme de tableau à élimination directe, le premier tour correspondant aux 

16èmes de finale. 

Les matchs se jouent en 4 manches gagnantes pour les simples et 3 manches gagnantes pour les doubles.  

64  joueurs
48 + 16 têtes de série

Qualifications

48 joueurs
16 poule de 3

1 qualifié par poule

Tableaux

32 joueurs
16 têtes de série 

+ 16 qualifiés

32 paires 
uniquement les joueurs engagés en 

simple

Tableaux
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HORAIRES GÉNÉRAUX 

 

Vendredi 15 avril – de 9h30 à 21h30 - 8 tables 
 
9h30 à 17h45 : Poules - simple dames 
10h15 à 18h30 : Poules - simple messieurs 
18h30 à 20h : 16èmes de finale – double dames 
19h à 20h30 : 16èmes de finale – double messieurs 
20h30 : 8èmes de finale – double dames 
21h : 8èmes de finale – double messieurs 
 

Samedi 16 avril - de 9h30 à 19h40 - 8 tables puis 4 tables 
 
9h30 à 12h30 : 16èmes de finale – simple dames et messieurs 
13h à 13h35 : Quarts de finale – Double dames et messieurs 
13h40 à 15h10 : 8èmes de finale – simple dames et messieurs 
15h20 à 15h55 : Demi-finales – Double dames et messieurs 
16h20 à 19h40 : Quarts de finale – Simple dames et messieurs 
 

Dimanche 17 avril - de 10h à 16h30 - 2 tables puis 1 table 
 

10h à 11h30 : Demi-finales – simple dames et messieurs 

12 : Finale – double dames et messieurs 

14h30 : Finale – simple dames 

15h30 : Finale – simple messieurs 

16h30 : Podiums 

 

Consultez le programme détaillé des 3 jours en annexe 
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LES CHIFFRES CLÉS 

 

2 le nombre de clubs PRO évoluant en Bretagne 

3 le nombre de jours de compétition  

6 le nombre de championnats de France organisés en Bretagne (2016, 2006, 2002, 1972, 1963, 1950) 

 

17 le record de titres en simple aux championnats de France détenu par Jacques Secrétin 

30 le nombre d’heures de direct (Dailymotion, Ma Chaîne Sport) 

128 le nombre de joueurs qui participent aux épreuves 

220 le nombre de parties qui seront disputées (simples et doubles) 

264 le nombre de clubs Bretons affiliés à la FFTT 

 

5000 la capacité d’accueil de Brest Arena 

11 173 le nombre de licenciés en Bretagne 

13500 la surface en m² de Brest Arena 
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LE PALMARÈS DES SIMPLES 

Les titres en simple messieurs Les titres en simple dames 

Jacques Secrétin : 17 titres  
(1966 à 1975 - 1977 à 1982 - 1986) 
Jean-Philippe Gatien : 13 titres 
(1988 & 1989 -1991 à 1997-1999 à 2002) 
Michel Haguenauer : 8 titres 
(1933 à 1938 - 1949 & 1950) 
Guy Amouretti : 7 titres  
(1994 - 1948 - 1953 à 1955 - 1957 - 1959) 
Marcel Barouh : 4 titres 
(1958 - 1960 à 1962) 
Patrick Renversé : 4 titres 
(1983 à 1985 - 1987) 
Raymond Verger : 4 titres 
(1928 à 1930 - 1932) 
Patrick Chila : 4 titres 
(1998 - 2003 - 2007 - 2008) 
René Roothooft : 3 titres 
(1951 - 1952 - 1956) 
Christophe Legoût : 3 titres 
(2005, 2010 & 2011) 
Maurice Bordrez : 2 titres 
(1939 & 1946) 
Charles Dubouille : 2 titres 
(1943 & 1947) 
Vincent Purkart : 2 titres 
(1964 & 1965) 
Alex Agopoff : 1 titre (1945) 
Patrick Birocheau : 1 titre (1976) 
Gérard Chergui : 1 titre (1963) 
Michel Glickmann : 1 titre (1931) 
Didier Mommessin : 1 titre (1990) 
Damien Eloi : 1 titre (2004) 
Sébastien Jover : 1 titre (2006) 
Emmanuel Lebesson : 1 titre (2009) 
Tristan Flore : 1 titre (2012) 
Simon Gauzy : 1 titre (2013) 
Stéphane Ouaiche : 1 titre (2014) 
Adrien Mattenet : 1 titre (2015) 

Christine Mathieu-Watel : 8 titres  
(1951 à 1956-1963 & 1965) 
Anne Boileau : 6 titres 
(1988 à 2003) 
Claude Bergeret : 6 titres 
(1972 à 1975 - 1977 & 1983) 
Martine Rioual : 5 titres 
 (1964 - 1966 à 1968 - 1971) 
Emmanuelle Coubat : 4 titres 
(1988 - 1992 & 1993 - 1996) 
Nadine Daviaud : 4 titres 
(1979 et 1980 - 1982 - 1987) 
Jeanne Delay : 4 titres 
(1937 et 1938 - 1948 et 1949) 
Yolande Logelin : 4 titres 
(1943 à 1945 - 1947) 
Wang Xiao Ming : 4 titres 
(1989 à 1991 & 1994) 
Carole Grundisch : 4 titres 
(2005 - 2006 - 2007 & 2011) 
Li Xue : 4 titres (2009, 2010, 2013 et 2014) 
Monique Alber : 3 titres (1960 à 1962) 
Yvonne Fayard : 3 titres (1930 - 1932 & 1933) 
Brigite Thiriet : 3 titres (1976 - 1978 - 1986) 
Maggie Beyt : 2 titres (1929 & 1931) 
Carmen Delarue : 2 titres (1934 & 1935) 
Patricia Germain : 2 titres (1981 & 1985) 
Sylvie Plaisant : 2 titres (1995 & 1997) 
Claude Rougagnou : 2 titres (1957 & 1959) 
Yuan Jia Nan : 2 titres  (2012 & 2015) 
Béatrice Abgrall : 1 titre (1984) 
Michèle Boiteux : 1 titre (1969) 
Huguette Béolet : 1 titre (1950) 
Hélène Dalichoux : 1 titre (1936) 
Jacqueline Gallay : 1 titre (1928) 
Angèle Joing : 1 titre (1946) 
Yveline Lecler : 1 titre (1970) 
Ginette Soulage : 1 titre (1939) 
Simone Tarlet : 1 titre (1958) 
Anne-Claire Mie : 1 titre (2004) 
Xian Yi Fang : 1 titre (2008) 
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LE PALMARÈS DES DOUBLES 

 

Année Double messieurs Double dames 

2015 Romain Lorentz / Brice Ollivier Carole Grundisch / Li Xue 

2014 Christophe Legoût / Michel Martinez Carole Grundisch / Laura Gasnier 

2013 Simon Gauzy / Emmanuel Lebesson Jia Nan Yuan / Aurore Dessaint 

2012 Christophe Legoût / Michel Martinez Li Xue / Agnès Le Lannic  

2011 Adrien Mattenet / Emmanuel Lebesson Laura Gasnier / Anaïs Leveque 

2010 Christophe Legoût / Michel Martinez Laura Gasnier / Anaïs Leveque 

2009 Christophe Legoût / Michel Martinez Elisabeth Gladieux / Agnès Le Lannic 

2008 Adrien Mattenet / Emmanuel Lebesson Ioana Dorsescu / Marine Zanardi 

2007 Christophe Legoût / Michel Martinez Carole Grundisch / Sylvie Plaisant 

2006 Sébastien Jover / Armand Phung Christelle Durand / Anne-Sophie Gourin 

2005 Christophe Legoût / Rodolphe Desprès Sabrina Fernandes / Estelle Legay 

2004 Christophe Legoût / Rodolphe Desprès Agathe Costes / Anne-Claire Palut 
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LE TENNIS DE TABLE EN BRETAGNE 
 

Pour la sixième fois de l’histoire, les championnats 

de France seniors font étape en Bretagne. Après 

Lorient (1950), Rennes (1963 et 2002) et Dinan 

(1972 et 2006), Brest est la quatrième ville bretonne 

hôte de l’évènement. Avec près de 12 000 licenciés 

répartis dans 264 clubs, la Ligue de Bretagne figure 

parmi les 5 plus grosses ligues de France en termes 

de licenciés.  

 

Organisation des championnats de 

France en Bretagne 
2006 - Dinan 

2002 – Rennes 

1972 – Dinan 

1963 – Rennes 

1950 – Lorient 

  

Au niveau national, deux clubs bretons évoluent dans le championnat PRO 

 

GV Hennebont (PRO A messieurs)  

Champion de France de PRO A messieurs (2005, 2006, 2007 et 2009) 

Vice-champion de France PRO A messieurs (2012 et 2015) 

 

Quimper CTT (PRO A dames)   

Champion de France de PRO B dames (2013) 

Vice-champion de France de PRO B dames (2010) 

3ème de PRO A dames (2015) 

 

Les joueurs majeurs issus de la Ligue de Bretagne 

Emmanuelle Lennon – n°40 

Thomas Le Breton – n°55  

Thibaut Le Vexier – n°129  

Clément Le Marc – n°189 
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BREST ARENA 
 

Brest Arena est un complexe sportif et événementiel de 13 500m², inauguré le 13 septembre 2014, dont la 

capacité de varie de 2000 à 5000 places en fonction de la nature de l’évènement. Financée majoritairement 

par Brest Métropole et Brest’aim, avec le concours du Conseil régional de Bretagne, du Conseil général du 

Finistère et du Centre national pour le développement sportif, Brest Arena accueille toute l’année le club 

féminin de handball de Brest évoluant en 2ème division. 

 

Adresse de Brest Arena  
140 Boulevard de Plymouth 
29200 Brest  
 

En voiture 
 Depuis Quimper/Lorient : suivre Brest ouest 
 Depuis Saint-Brieuc/Morlaix : suivre Brest ouest – La cavale blanche 
 Depuis Plouzané : suivre Brest centre 

 

En tramway 
 Arrêt station Polygone 

 

En Bus 
 Ligne 4 : arrêt Polygone ou Vali Hir 
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DIFFUSIONS TV & INTERNET 

 

A l’instar d’autres disciplines peu médiatisées, la FFTT a, depuis plusieurs années, pris sa 

médiatisation en main. A Brest, elle produira les images de sa plus prestigieuse compétition 

nationale. Plusieurs diffuseurs assureront plus de 30 heures de direct : Ma Chaîne Sport, 

Dailymotion et Bwin.fr  

Une production qui montera en puissance tout au long du week-end et qui s’achèvera dimanche  

17 avril devant les caméras de Ma Chaîne Sport. Détail du dispositif :  

 

Vendredi 15 avril & samedi 16 avril  

Vendredi - 9h30 à 21h  

 2 tables en direct sur Dailymotion 

 1 table en direct sur Bwin.fr  

 

Samedi - 9h30 à 19h40 

 2 tables en direct sur Dailymotion 

 1 table en direct sur Bwin.fr 

 

Dimanche 17 avril 

10h à 12h30 : Demi-finales simples dames & messieurs 

 TV : Ma Chaîne Sport 

 Internet : Dailymotion & Bwin 

14h30 à 16h30 : Finales simples messieurs & dames 

 TV : Ma Chaîne Sport  

 Internet : Dailymotion & Bwin 

 Production multi-caméras 

 

Live scoring  

Suivez les matchs point par point : http://www.francett2016.fr/ 

 

LiveTweet 

Suivez la compétition via les réseaux sociaux @FFTTofficiel  #Brest2016 
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DIFFUSEURS OFFICIELS 
 

MA CHAINE SPORT  

Disponible en HD sur Numéricable (canal 150) et Canalsat (canal 126) 

 

 « Place aux grands rendez-vous en direct et en exclusivité avec des 

compétitions aussi diverses que variées. Du football, avec des championnats 

nationaux et internationaux (National, Russie, Grèce, Copa Libertadores) et 

les soirées européennes (Barcelone, Real Madrid, Juventus, Manchester City, 

Chelsea, Bayern Munich, Olympique de Marseille). De la boxe, avec des championnats de France, d’Europe et du 

monde toutes catégories. Du handball, avec la Liga espagnole et la Pro D2 française. Du volley-ball, avec le 

championnat de France masculin,  la Ligue des champions et l’équipe de France féminine. Du tennis, avec de 

nombreux tournois ATP et WTA. Du sport US, avec le championnat NCAA de basket et football américain. Et de 

nombreuses autres disciplines à (re)découvrir sur MCS : badminton, gym, golf, catch, patinage, tennis de 

table…Sans oublier les émissions de la chaine avec nos experts : Tribune Foot avec Raymond Domenech et 

Emmanuel Petit, et Tribune Tennis avec Sarah Pitkowski, Sandrine Testud et Patrick Proisy.  Ma Chaine Sport, à 

chacun son sport ! Disponible en HD sur numericable (canal 150) et canalsat (canal 126). » 

 

 

 

     DAILYMOTION 
 

 

Dailymotion est aux côtés de la Fédération Français de Tennis de Table depuis 

2014. Diffuseur du championnat PRO toute l’année, la plateforme en ligne 

assure la couverture en direct d’évènements ponctuels y compris les 

championnats de France de tennis de table.  

Cette année à Brest, les parties disputées sur les tables 1 et 2 seront diffusées 

en intégralité sur la chaîne Dailymotion de la FFTT. 
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LA FFTT AU COTÉ D’UN PETIT PRINCE 

Passionné de tennis de table, Théo (12 ans) sera le Petit Prince de la Fédération Française de Table 
à l’occasion des finales des championnats de France, dimanche 17 avril.  

Créée en 1987, l’Association Petits Princes réalise les rêves d’enfants et adolescents malades 
atteints de cancers, leucémies et certaines maladies génétiques. En vivant ses passions et en 
réalisant ses rêves, l’enfant trouve une énergie supplémentaire pour se battre contre la maladie. 

 

 

Depuis 1987, 5 300 rêves réalisés pour 2 500 enfants 

En lien avec 150 services 

hospitaliers en France. 

 

 

Les bénévoles de l’association petits princes organisent plusieurs rêves pour un même enfant 

autour de ses passions, en fonction de ses traitements et hospitalisations.  

 

 

ASSOCIATION PETITS PRINCES • 66 AVENUE DU MAINE 75014 PARIS • WWW.PETITSPRINCES.COM 
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BILLETTERIE 
 

Entrée gratuite pour les licenciés de moins de 12 ans sur présentation de leur licence. 

Vendredi 15 avril 5 € 

Samedi 16 avril 

ou 

Dimanche 17 avril 

10 € 

Pass 2 jours 18 € 

Pass 3 jours 20 € 

 

Réservation en ligne 

Les réservations en ligne se font uniquement sur le site de Brest Arena. 

 

 

Bon de commande 

Il est également possible d’acheter ses places via un bon de commande édité par le Comité du Finistère. 

Tout bon de commande passé doit être accompagné du règlement par chèque à l’ordre du Comité du 

Finistère de tennis de table. 

Bon de commande à télécharger sur : http://bit.ly/BonFranceTT2016  
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INFOS MÉDIAS 
 

Accréditations 
Vous pouvez faire votre demande d'accréditation en ligne en cliquant ICI ou sur le site de la compétition : 
http://www.francett2016.fr/accreditation.html 
 

Retrait des accréditations – 14 au 17 avril 
Retrait des accréditations : à l’accueil presse de Brest Arena  

Horaires du service de presse : 8h30 à 22h 

Ouverture : 1h avant le début du premier match  

Fermeture : 1h après la fin du dernier match 

 

Photo 
Chasuble photo obligatoire remise par l’organisation en échange d’une pièce d’identité 

Flash interdit 
Respect des zones photos indiquées par le service de presse 
 

Vidéo 
Autorisation pour réalisation des vidéos :  

 Zone mixte  
 A l’extérieur de la salle  
 Des images du public  

 

Mise à disposition d’images (vidéos & photos) 
Sur demande à communication@fftt.email  

 
 

Contacts 
Contact Médias : Agence Blanco Negro   

Tel : 06 34 18 66 54 / 01 47 72 81 41 agence@blanconegro.fr 

 

Contact sur place : Morgane Le Gall   - Responsable communication FFTT 

Tel : 06 63 48 87 13 – morgane.legall@fftt.email & communication@fftt.email 

 

 

www.fftt.com        http://www.francett2016.fr/ 
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N° Nom - Prénom Points mars 2016 Naissance Club 

1 GAUZY Simon 3644.00000 25/10/1994 LEVALLOIS SPORTING CLUB TT 

2 MATTENET Adrien 3523.540039063 15/10/1987 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

3 LEBESSON Emmanuel 3357.669921875 24/04/1988 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

4 LEGOUT Christophe 3215.169921875 06/08/1973 ANGERS VAILLANTE Sports TT  

5 ROBINOT Quentin 3199.419921875 07/01/1993 GARDE DU VOEU HENNEBONT  

6 LORENTZ Romain 3196.919921875 08/01/1993 CAEN TTC  

7 OLLIVIER Brice 3190.290039063 17/12/1982 ROMAGNE (LA) - S.S.  

8 ROBINOT Alexandre 3163.669921875 03/10/1995 CHARTRES ASTT.  

9 FLORE Tristan 3133.290039063 02/01/1995 PONTOISE CERGY A.S.  

10 SALIFOU Abdel kader 3101.044921875 07/12/1989 ROMAGNE (LA) - S.S.  

11 OUAICHE Stéphane 3083.419921875 18/09/1993 PPC VILLENEUVE  

12 HACHARD Antoine 3081.419921875 06/03/1994 PPC VILLENEUVE  

13 BROSSIER Benjamin 3065.169921875 24/01/1994 ISTRES  

14 ELOI Damien 3048.169921875 04/07/1969 ISSY-LES-MOULINEAUX  

15 MARTINEZ Michel 3040.040039063 26/09/1979 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

16 LE BRETON Thomas 2942.669921875 10/05/1992 BRUILLE CTT  

17 CASSIN Alexandre 2924.790039063 05/10/1998 ISSY-LES-MOULINEAUX  

18 PETIOT Jérémy 2914.419921875 04/09/1990 PPC VILLENEUVE  

19 LANDRIEU Andrea 2904.540039063 16/01/1996 LOIRE NORD TT  

20 BOULOUSSA Mehdi 2899.790039063 15/05/1995 SAINT-DENIS US93TT  

21 ANGLES Enzo 2885.419921875 02/05/1995 ISSY-LES-MOULINEAUX  

22 DIAW Ibrahima 2877.040039063 09/07/1992 NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE  

23 AKKUZU Can 2872.540039063 23/05/1997 T.T. HAGUENAU  

24 JOVER Sebastien 2868.790039063 17/05/1975 SAINT-DENIS US93TT  

25 JEAN Gregoire 2806.290039063 09/09/1992 PPC VILLENEUVE  

26 BOBILLIER Loic 2774.790039063 02/08/1985 NICE CAVIGAL TENNIS DE TABLE  

27 LAVERGNE Paul 2760.040039063 05/11/1991 STADE MONTOIS  

28 SEYFRIED Joé 2747.040039063 12/10/1998 METZ Tennis de Table  

29 MIRAULT Cédric 2745.290039063 09/04/1977 LEVALLOIS SPORTING CLUB TT  

30 GAUZY Paul 2730.169921875 24/03/1996 ISTRES  

31 RUIZ Romain 2726.669921875 28/03/1997 PPC VILLENEUVE  

32 NICOLLE Dorian 2717.669921875 12/10/1994 METZ Tennis de Table  

33 RAYMOND Titouan 2677.415039063 14/02/1997 LEVALLOIS SPORTING CLUB TT  

34 XU Ji peng 2638.915039063 20/10/1987 CP AUSCITAIN  

35 RIVOAL Kevin 2632.919921875 16/09/1989 ISSY-LES-MOULINEAUX  

36 LENOIR Vincent 2626.419921875 10/01/1995 THORIGNE-FOUILLARD T.T.  

37 CAPELLO Benjy 2619.790039063 28/01/1997 CHARTRES ASTT.  

38 REUSEAU Nicolas 2612.169921875 10/03/1997 STADE MONTOIS  

39 DE SAINTILAN Mathieu 2610.555175781 31/05/1993 UMS TT PONTAULT COMBAULT  

40 DEVAUX Jimmy 2595.799804688 20/07/1986 CAEN TTC  

41 PERDRIAU Matthieu 2595.665039063 24/09/1994 FERRIERE US  

42 DOUIN Alexis 2557.669921875 25/08/1997 ARGENTAN BAYARD  

43 SOULARD Simon 2555.415039063 10/06/1996 Poitiers TTACC 86  

44 GIVONE Nolan 2552.794921875 30/03/1999 SAINT-DENIS US93TT  

45 BATOCCHI Hugo 2546.174804688 23/04/1998 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

46 CHOBEAU Clement 2540.680175781 18/01/1998 LILLE METROPOLE ASPTT TT  

47 REMBERT Bastien 2526.299804688 31/05/2000 NANTES TTCNA  

48 MOLAND Lucas 2524.549804688 16/03/1998 4S TOURS T.T.  

49 SALAT Thomas 2514.169921875 25/08/1988 ANGERS VAILLANTE Sports TT  

50 MENAND Rémi 2502.549804688 27/02/1999 THORIGNE-FOUILLARD T.T.  

51 PAULY Jérôme 2497.174804688 07/08/1984 SAINT-DENIS US93TT  

52 ROLLAND Jules 2493.310058594 04/09/2000 THORIGNE-FOUILLARD T.T.  

53 COVA Laurent 2489.924804688 24/02/1997 METZ Tennis de Table  

54 PIGNER Matthieu 2487.794921875 26/08/1998 4S TOURS T.T.  

55 MOMMESSIN Alexis 2479.810058594 22/12/1997 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

56 LLORCA Damien 2478.169921875 19/01/2000 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

57 DE NODREST Léo 2477.044921875 31/07/2000 BOULOGNE BILLANCOURT AC  

58 PLOTUNA Malin 2468.794921875 07/05/1978 ENTENTE ST PIERRAISE  

59 LE MARC Clément 2464.299804688 15/01/1994 RP FOUESNANT  

60 METAIREAU Florian 2457.419921875 10/10/1996 NANTES ST MEDARD DOULON  

61 DORR Esteban 2437.669921875 11/03/2000 METZ Tennis de Table  

62 ACLOQUE Théophile 2423.930175781 24/04/1995 E. CEYRAT  

63 BOURG Maxime 2420.799804688 11/04/1997 NEUVES MAISONS TT  

64 GUEN Samuel 2385.915039063 14/11/1998 THORIGNE-FOUILLARD T.T.  



N° Nom - Prénom Points mars 2016 Naissance Club 

1 YANG Xiao xin 2762.665039063 08/01/1988 LYS LILLE METROPOLE CP  

2 YUAN Jia nan 2724.290039063 11/07/1985 Poitiers TTACC 86  

3 LI Xue 2699.290039063 14/04/1985 QUIMPER CORNOUAILLE TT  

4 GRUNDISCH Carole 2620.040039063 07/09/1986 METZ Tennis de Table  

5 DESSAINT Aurore 2456.669921875 12/09/1991 ST QUENTIN TT  

6 LIU Yu hua 2393.915039063 11/12/1995 PARIS 13 TENNIS DE TABLE  

7 GASNIER Laura 2368.169921875 10/07/1993 MAYENNE Club Athlétique  

8 LE LANNIC Agnés 2340.665039063 13/08/1972 LYS LILLE METROPOLE CP  

9 LENNON Emmanuelle 2284.919921875 27/06/1987 NIMES ASPC  

10 MATTENET Audrey 2275.790039063 17/10/1985 SAINT-DENIS US93TT  

11 LOEUILLETTE Stephanie 2258.290039063 27/07/1992 ALCL TT GRAND QUEVILLY  

12 CHASSELIN Pauline 2257.169921875 01/08/1997 METZ Tennis de Table  

13 PLAISANT Sylvie 2239.544921875 29/06/1972 ENTENTE ST PIERRAISE  

14 POPESCU Ioana 2218.419921875 25/06/1979 ENTENTE ST PIERRAISE  

15 PFEFER Laura 2164.540039063 05/08/1996 ISSY-LES-MOULINEAUX  

16 ZARIF Audrey 2156.290039063 23/07/1998 ST QUENTIN TT  

17 NIVELLE Elodie 2142.915039063 07/10/1989 BEAUFOU VENDEE (ASL)  

18 MIGOT Marie 2110.790039063 19/05/1998 Poitiers TTACC 86  

19 BERGE Sarah 2106.419921875 16/12/1994 TENNIS DE TABLE PARIS 16  

20 SOPOSKI Roza 2105.540039063 01/03/1997 Poitiers TTACC 86  

21 GUISNEL Oceane 2092.919921875 09/04/1998 CHESNAY 78 AS  

22 ANDORIN Eva 2072.915039063 25/10/1994 QUIMPER CORNOUAILLE TT  

23 GLADIEUX Elisabeth 2065.419921875 10/08/1982 NEUILLY AS ST P  

24 ZANARDI Marine 2064.049804688 13/01/1988 AL ECHIROLLES-EYBENS TT  

25 LAURENT Perrine 2063.419921875 23/04/1993 ISSY-LES-MOULINEAUX  

26 FORT Nolwenn 2042.040039063 13/01/1999 T.T. JOUE-LES-TOURS  

27 CHUNG Rheann 2039.419921875 27/03/1985 Poitiers TTACC 86  

28 GAUTHIER Lucie 2035.040039063 17/02/2000 NIMES ASPC  

29 MOSTAFAVI Leili 2027.040039063 08/03/2000 CHESNAY 78 AS  

30 JAFFEUX Emilie 1982.930175781 20/01/1998 ETIVAL ASRTT  

31 SALPIN Anaïs 1943.930175781 25/08/1999 TT PASSAGEOIS  

32 FRITSCH-VINSON Vérène 1931.290039063 24/12/1998 VGA ST MAUR US  

33 CLAVIER Claire 1930.419921875 27/11/1982 BEAUFOU VENDEE (ASL)  

34 LE SCOUR Romane 1930.169921875 03/04/1999 QUIMPER CORNOUAILLE TT  

35 BERTHAUD Marion 1894.040039063 25/11/1999 MARLY LE ROI US  

36 LE MELLEDO Fanny 1889.294921875 07/10/1995 BEAUFOU VENDEE (ASL)  

37 LAGSIR Sannah 1886.419921875 18/03/1998 Niort Tennis de Table  

38 BOUDIN Lea 1877.049804688 21/07/1997 ENTENTE ST PIERRAISE  

39 SAUL Penelope 1865.299804688 11/09/1991 MARLY LE ROI US  

40 ANDRE Sophie 1833.560058594 22/06/1985 INGRE CMPJM  

41 COK Isa 1817.419921875 04/04/2002 ISSY-LES-MOULINEAUX  

42 ERRAUD Julie 1817.049804688 29/10/1999 RENNES CERCLE PAUL BERT  

43 MOLLET Marie 1800.919921875 22/07/1995 RENNES CERCLE PAUL BERT  

44 PATARIN Salome 1780.549804688 11/05/1999 Niort Tennis de Table  

45 BEAUSSART Gaelle 1776.790039063 01/05/1995 RENNES CERCLE PAUL BERT  

46 CAMPION Camille 1771.669921875 11/08/1998 QUIMPER CORNOUAILLE TT  

47 FONVIEILLE Sarah 1765.919921875 17/02/1994 Poitiers TTACC 86  

48 GLATKA Laura 1761.669921875 27/03/1999 ROMAGNE (LA) - S.S.  

49 MUSCAT Eloise 1744.049804688 29/11/1987 BRUILLE CTT  

50 PIESSET Pauline 1729.540039063 29/10/1998 Poitiers TTACC 86  

51 VERGNE Mélissa 1708.049804688 14/07/2000 ERMONT-PLESSIS BOUCHARD TT  

52 GERONIMI Gwen 1689.290039063 15/11/1995 TENNIS DE TABLE PARIS 16  

53 FRETE Lou 1629.540039063 19/12/2003 ST QUENTIN TT  

54 AL HAMRA Marose 1629.049804688 09/02/2000 MARLY LE ROI US  

55 ROCHER Aline 1602.049804688 21/02/2000 MARLY LE ROI US  

56 IORI Charlotte 1579.540039063 08/04/2003 TT ST JEANNAIS  

57 LUCAS Garance 1568.549804688 03/02/2000 RENNES CERCLE PAUL BERT  

58 DOMINIQUE Justine 1567.290039063 26/05/1998 AMO.MER TT.  

59 MENANTEAU Marie 1547.294921875 28/05/2000 T.T. JOUE-LES-TOURS  

60 CHARIL Anaïs 1489.924804688 10/07/2001 MONTJEAN Tennis de Table  

61 GINDEIN Marie 1469.169921875 27/06/1999 T.T. LA TRONCHE-MEYLAN-GRENOBLE  

 



N° Nom - Prénom Points mars 2016 Nom - Prénom Points mars 2016 

  LORENTZ Romain 3196.919921875 OLLIVIER Brice 3190.290039063 

  LEGOUT Christophe 3215.169921875 MARTINEZ Michel 3040.040039063 

  SALIFOU Abdel kader 3101.044921875 OUAICHE Stéphane 3083.419921875 

  HACHARD Antoine 3081.419921875 BROSSIER Benjamin 3065.169921875 

  ROBINOT Quentin 3199.419921875 LE BRETON Thomas 2942.669921875 

  ROBINOT Alexandre 3163.669921875 ANGLES Enzo 2885.419921875 

  FLORE Tristan 3133.290039063 DIAW Ibrahima 2877.040039063 

  ELOI Damien 3048.169921875 JOVER Sebastien 2868.790039063 

  BOULOUSSA Mehdi 2899.790039063 LANDRIEU Andrea 2904.540039063 

  PETIOT Jérémy 2914.419921875 JEAN Gregoire 2806.290039063 

  CASSIN Alexandre 2924.790039063 RUIZ Romain 2726.669921875 

  AKKUZU Can 2872.540039063 GAUZY Paul 2730.169921875 

  BOBILLIER Loic 2774.790039063 NICOLLE Dorian 2717.669921875 

  MIRAULT Cédric 2745.290039063 RAYMOND Titouan 2677.415039063 

  RIVOAL Kevin 2632.919921875 DE SAINTILAN Mathieu 2610.555175781 

  XU Ji peng 2638.915039063 REUSEAU Nicolas 2612.169921875 

  SEYFRIED Joé 2747.040039063 GIVONE Nolan 2552.794921875 

  CAPELLO Benjy 2619.790039063 BATOCCHI Hugo 2546.174804688 

  LENOIR Vincent 2626.419921875 LE MARC Clément 2464.299804688 

  DEVAUX Jimmy 2595.799804688 PERDRIAU Matthieu 2595.665039063 

  DOUIN Alexis 2557.669921875 SALAT Thomas 2514.169921875 

  MOLAND Lucas 2524.549804688 PIGNER Matthieu 2487.794921875 

  CHOBEAU Clement 2540.680175781 REMBERT Bastien 2526.299804688 

  PAULY Jérôme 2497.174804688 MOMMESSIN Alexis 2479.810058594 

  ROLLAND Jules 2493.310058594 DE NODREST Léo 2477.044921875 

  SOULARD Simon 2555.415039063 METAIREAU Florian 2457.419921875 

  COVA Laurent 2489.924804688 DORR Esteban 2437.669921875 

  PLOTUNA Malin 2468.794921875 LLORCA Damien 2478.169921875 

  MENAND Rémi 2502.549804688 GUEN Samuel 2385.915039063 

  ACLOQUE Théophile 2423.930175781 BOURG Maxime 2420.799804688 

 

N° Nom - Prénom Points mars 2016 Nom - Prénom Points mars 2016 

  DESSAINT Aurore 2456.669921875 YUAN Jia nan 2724.290039063 

  YANG Xiao xin 2762.665039063 LE LANNIC Agnés 2340.665039063 

  LOEUILLETTE Stephanie 2258.290039063 LENNON Emmanuelle 2284.919921875 

  POPESCU Ioana 2218.419921875 PLAISANT Sylvie 2239.544921875 

  MATTENET Audrey 2275.790039063 GLADIEUX Elisabeth 2065.419921875 

  ZARIF Audrey 2156.290039063 CHASSELIN Pauline 2257.169921875 

  PFEFER Laura 2164.540039063 LAURENT Perrine 2063.419921875 

  MIGOT Marie 2110.790039063 GUISNEL Oceane 2092.919921875 

  BERGE Sarah 2106.419921875 ANDORIN Eva 2072.915039063 

  CAMPION Camille 1771.669921875 GASNIER Laura 2368.169921875 

  MOSTAFAVI Leili 2027.040039063 NIVELLE Elodie 2142.915039063 

  JAFFEUX Emilie 1982.930175781 SOPOSKI Roza 2105.540039063 

  GAUTHIER Lucie 2035.040039063 FORT Nolwenn 2042.040039063 

  LE SCOUR Romane 1930.169921875 FRITSCH-VINSON Vérène 1931.290039063 

  SALPIN Anaïs 1943.930175781 LAGSIR Sannah 1886.419921875 

  ZANARDI Marine 2064.049804688 MUSCAT Eloise 1744.049804688 

  BERTHAUD Marion 1894.040039063 SAUL Penelope 1865.299804688 

  ERRAUD Julie 1817.049804688 BOUDIN Lea 1877.049804688 

  COK Isa 1817.419921875 LE MELLEDO Fanny 1889.294921875 

  GERONIMI Gwen 1689.290039063 ANDRE Sophie 1833.560058594 

  MOLLET Marie 1800.919921875 BEAUSSART Gaelle 1776.790039063 

  FONVIEILLE Sarah 1765.919921875 PIESSET Pauline 1729.540039063 

  ROCHER Aline 1602.049804688 AL HAMRA Marose 1629.049804688 

  MENANTEAU Marie 1547.294921875 GLATKA Laura 1761.669921875 

  VERGNE Mélissa 1708.049804688 LUCAS Garance 1568.549804688 

  FRETE Lou 1629.540039063 IORI Charlotte 1579.540039063 

 


